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630واگن چینی، در راه متروی تهران 
با ابلاغ نامه واریز مبلغ اولیه از طرف سازمان برنامه و بودجه، سرانجام گره چندساله خرید واگن های خارجی باز شد

ورود به طرح ترافیک1402، چطور و چگونه؟
  قیمت پایه عوارض طرح ترافیک ۵۲۶۵۰ تومان شد.

ترافیک
  به  خودرو های دارای معاینه برتر تخفیف 

3۰درصدی تعلق می گیرد.
  در زمان غیراوج )بازه زمانی ۱۰ تا ۱۶(، عوارض طرح ترافیک مبلغ 

3۸۶3۱ تومان است.
  سازوکار رزرو و خرید بسته های یک ماهه، 3ماهه، ۶ماهه و 

ضرایب تخفیف عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک دقیقا مانند 
سال۱۴۰۱ خواهد بود.

  شهروندانی که برای تردد وسایل نقلیه پلاک تهران در سامانه 
»تهران من« ثبت نام کرده باشند، دارای ۲۰روز سهمیه تردد رایگان 

فصلی در محدوده کنترل آلودگی هوا هستند.
  تسهیلات عوارض تردد ساکنان محدوده طرح ترافیک و کنترل 

آلودگی هوا )محدوده کاهش( پابرجاست.
  ساکنان محدوده طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا، برای تداوم 
این تسهیلات باید بدهی عوارض طرح ترافیک و عوارض پسماند و 

نوسازی ملک خودشان را پرداخت کنند.
  ساکنان این محدوده ها برای دریافت تسهیلات مذکور، باید به 

دفاتر خدمات الکترونیک شهرداری تهران مراجعه کنند.

بیش از 3دهه از عمر متروی تهران می گذرد و طی 
این سال ها بخش قابل توجهی از ناوگان شامل 
قطار ها و واگن های آن که اغلب از نوع نسل اول 
و دوم هستند، دچار پیری و فرسودگی شده اند. 
از طرف دیگر با گسترش خطوط و افزایش 
ایستگاه ها، ناوگان مترو برای سرویس دهی 
مناسب و استاندارد نیاز به تقویت و افزایش کمی 
و کیفی دارد. در این بین، سال هاست که متروی 
تهران چشم انتظار خرید ۶3۰دستگاه واگن چینی 
است که می تواند تحول بزرگی در این حوزه ایجاد 
کند؛ موضوعی که در دولت و دوره فعلی مدیریت 
شهری مورد توجه قرار گرفته و سرانجام پس از 
سال ها معطلی و بلاتکلیفی، گره از کارش باز شد؛ 
بنابراین به زودی فرایند ساخت آنها در چین آغاز 
می شود. از قرار معلوم پارت نخست این واگن ها 

سال آینده به تهران می رسد.
مدیرعامل و عضو هیأت مدیره شرکت راه آهن 
شهری تهران و حومه )شرکت مترو( هم از باز شدن 
گره خرید ۶3۰ واگن مترو بعد از ۵سال خبر داده و 
اعلام کرده که دولت پیش پرداخت خرید ۶3۰واگن 
متروی تهران را تأیید کرده است. محسن هرمزی با 
اعلام این موضوع که در هفته گذشته نامه مربوط به 
تأمین سهم دولت از قرارداد خرید ۶3۰واگن توسط 
سازمان برنامه و بودجه تأیید شده است، می گوید: 
»قرارداد خرید ۶3۰دستگاه واگن مترو در سال 
۱39۵منعقد و در سال ۱39۶وارد فاز اجرایی 
شد. برای شروع این قرارداد باید پیش پرداخت 
۱۵درصدی که حدودا ۱۱۸میلیون یورو است از 
طرف دولت پرداخت می شد تا در ادامه مابقی آن 
از طریق فاینانس خارجی تامین و پرداخت شود. 
درواقع قدم اول و اصلی برای اجرای این قرارداد 
پرداخت ۱۵درصد مبلغ اولیه است که دولت 

سیزدهم، این قدم را برداشت.«
آنچه هرمزی از آن صحبت می کند، نامه مسعود 

میرکاظمی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور است که به شرکت ملی 
نفت ایران، وزارت اقتصاد و سازمان شهرداری ها 
و دهیاری های کشور ابلاغ کرده است. بر این 
اساس، پیش پرداخت ۱۵درصدی از محل بند»ز« 
تبصره ۱9قانون بودجه امسال و از محل تهاتر نفت 
پرداخت خواهد شد. در مرحله بعد، مترو باید از 
طریق وزارت کشور با کارگزاری مربوطه قرارداد 
ببندد تا کارسازی تهاتر نفت را انجام دهد و پول را 
به طرف چینی پرداخت کند. البته مترو در مرحله 
بعد باید گشایش LC )اعتبار اسنادی در تجارت 

بین الملل( را مجدانه پیگیری کند.
هرمزی ابراز امیدواری می کند که بخش نهایی 
کار، یعنی انتخاب و بستن قرارداد با کارگزار هم تا 
پیش از پایان سال انجام و پیش پرداخت مورد نظر 

به شرکت سازنده واگن ها پرداخت شود.

نخستینواگنچینیچهزمانیآمادهمیشود؟
سؤالی که در این میان وجود دارد و برای مردم و 

مخاطبان مترو مهم است؛ اینکه با نهایی و تکمیل 
شدن این مراحل اداری و پایان بخش های مربوط 
به بوروکراسی کار و واریز سهم ۱۵درصدی دولت، 
واگن های جدید مترو از چه زمانی وارد چرخه 
خدمات رسانی در خطوط حمل ونقل ریلی شهر 
تهران می شوند؟ مدیرعامل متروی تهران با تأکید 
بر این موضوع که از زمان واریز پیش پرداخت 
به حساب شرکت چینی بین ۱۵تا ۱۸ ماه طول 
می کشد تا نخستین واگن ساخته شده و وارد 
کشور شود، به همشهری می گوید: »با توجه به 
اینکه بخشی از مسیر طراحی را با شرکت چینی 
طی کرده ایم، زمانی که برای این بخش صرف 
می شود، کاهش پیدا می کند؛ یعنی درصورتی 
که طبق پیش بینی ها و با توجه به پیگیری های 
وزیر کشور، قرارداد کارگزار تا پایان سال منعقد 
شود، در سال آینده، شاهد تحویل نخستین سری 
از ۶3۰دستگاه واگن چینی به متروی تهران 
خواهیم بود. سایر واگن ها نیز به مرور در یک بازه 

زمانی ۴تا ۵ساله تحویل داده خواهند شد.« 

مهدیاسماعیلپورگزارش
روزنامه نگار

بهبودکیفیتهوابامعاینهفنیبهموقع
کلانشهر تهران همانند سایر شهرهای 
بزرگ کشور، مملو از وسایل نقلیه اعم 
از شخصی، وانت بار، موتورسیکلت و 
خودروهای سنگین است و بر اساس سیاهه 
انتشار این شهر، بخش عمده تولید آلاینده های هوا در پایتخت 
از منابع متحرک در شهر است. وسایل نقلیه هنگام تولید باید 
از استانداردهای لازم مانند ضوابط محیط زیستی برخوردار 
باشند، اما قانونگذار برای هر نوع از این وسایل، برای مدتی 
مشخص انجام معاینات فنی را معاف کرده است. این مدت از یک 
تا ۴ سال متفاوت است. وسایل نقلیه پس از مدتی استفاده دچار 
استهلاک شده و از کارایی اجزای مختلف شان کاسته می شود 
و چه به لحاظ ایمنی و چه از منظر میزان آلایندگی دچار افت 
عملکرد می شوند؛ از این رو قانون معاینه فنی برای انواع خودرو ها 
تعریف و الزامی شده است. براساس آخرین سیاهه انتشار شهر 
تهران، سهم منابع متحرک در انتشار آلاینده های هوا حدود ۸3 
درصد معرفی شده است و طبق آمار ستاد معاینه فنی این شهر، از 
مجموع یک میلیون خودروی مراجعه کننده به مراکز معاینه فنی 
طی ۱۰ ماهه ابتدایی امسال، حدود ۱۵درصد از نظر آلایندگی 

مردود شده و باید برای رفع مشکل خود اقدام کنند.
 این نرخ از میزان مردودی وسایل نقلیه به لحاظ موارد 
آلایندگی و اصلاح آن توسط صاحبان این وسایل، اهمیت 
الزام و اقدام به معاینه فنی را کاملا مشخص می کند؛ البته 
این تعداد مردودی تنها مربوط به بخشی از خودروهای 
ترددکننده در شهر است. با توجه به آنکه تعداد بسیار معدودی 
از موتورسیکلت ها که عمدتاً فرسوده و از استانداردهای بسیار 
قدیمی برخوردار هستند، به مراکز معاینه فنی مراجعه می کنند؛ 
طبق برآوردها و مدل سازی انجام شده توسط شرکت کنترل 
کیفیت هوا، در صورت اجرای صحیح و کامل معاینه فنی 
توسط ناوگان های مختلف، کاهش قابل توجهی در میزان 
انتشار آلاینده ها در هوا روی می دهد؛ برای مثال این کاهش 
برای سواری های شهر تهران و آلاینده های منوکسیدکربن، 
 ترکیبات آلی فرار و اکسیدهای نیتروژن به ترتیب برابر

 ۲۵، ۱9 و ۸ درصد است و میزان آلایندگی در موتورسیکلت  ها 
نیز کاهش 3۴، ۲۸ و ۱۴ درصدی به ترتیب برای آلاینده های 
منوکسیدکربن، ترکیبات آلی فرار و اکسیدهای نیتروژن خواهد 
داشت. برهمین اساس کاهش آلایندگی ناوگان کامیون در نتیجه 
معاینه فنی نیز برای آلاینده های منوکسیدکربن، ترکیبات آلی 
فرار و اکسیدهای نیتروژن به ترتیب برابر ۲۵، ۱۴ و ۱۴ درصد 
خواهد بود بنابراین  اعمال مدیریت لازم برای مکلف شدن همه 
انواع وسایل نقلیه به انجام دوره ای و منظم معاینه فنی در جهت 
بهبود کیفیت هوا اهمیت جدی دارد و لازم است سیاستگذاری 

مناسب و مؤثرتری در این باره اتخاذ شود.
*مدیرعاملشرکتکنترلکیفیتهوایتهران

افتتاحموزهفرشدرایستگاهخیام

دیروز آیین رونمایی از دیوارنگاره ایستگاه متروی شهدای 
۱7شهریور با حضور مسئولان شرکت بهره برداری مترو و 
تعدادی از خانواده شهدای ۱7شهریور سال۵7 )شهیدان ناصر 
پیر براقی، حسینعلی فیض آبادی و ربابه احمدیان( برگزار شد. 
در حاشیه این مراسم، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شرکت 
بهره برداری متروی تهران در گفت وگو با همشهری، از افتتاح 
نخستین موزه فرش دستباف مترو در ایستگاه خیام تا پایان 
سال خبر داد.  محمدنقیب عنوان کرد: »فعالیت متروی تهران 
بیش از ۲۰سال قدمت دارد و در این مدت هیچ گاه شاهد افتتاح 
موزه در این مجموعه نبودیم. همجواری ایستگاه خیام با اتحادیه 
فرش دستباف ما را برآن داشت تا از این ظرفیت استفاده کنیم. 
این نمایشگاه به گونه ای طراحی شده  که مسافران در طول مسیر 
ورود و خروج به ایستگاه می توانند از فرش های دستباف و اصیل 
ایرانی بازدید کنند.« به گفته او، در این نمایشگاه که تا پایان سال 
افتتاح می شود، ۱۶تخته فرش دستباف  در معرض دید عموم 

قرار می گیرد.

سعید کرمی، رئیس مرکز حقوقی 
شهرداری تهران از صدور رأی به نفع 
شهرداری در اراضی تخصیصی به 
 شهرداری در منطقه۱۶ خبر داد. 
او گفت: قرار بوده که برخی از این  اراضی 
که پیش از انقاب با هزینه سازمان 
برنامه و بودجه ناشی از وام بانک جهانی، 
تملک شده بود، در اختیار شهرداری 
تهران قرار بگیرد. درنهایت حکم دادگاه 
مبنی بر انتقال 8هزار و١٧٦مترمربع از 

اراضی صادر شد.

8176
مترمربع

محمدصادق خیرخواه، مدیرعامل 
سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر 
تهران، از اباغ 4طرح مقاوم سازی و 
بهسازی لرزه ای 4تقاطع غیرهمسطح 
خبر داد وگفت: طرح پل های تقاطع 
بزرگراه صدر با بلوار کاوه، تقاطع 
بزرگراه شهید آوینی با بلوار دستواره، 
تقاطع بزرگراه شمال حرم با آزادراه 
تهران - قم و تقاطع بزرگراه شهید 

آوینی با راه آهن اباغ شده است.

4
تقاطع

میوهشبعیدپایتختنشینان
تامینشدهاست

معاون خدمات شهری شهرداری تهران با تأکید 
بر تلاش سازمان میادین میوه  و تره بار شهرداری 
تهران برای کنترل قیمت ها و توزیع میوه شب 
عید شهروندان از برپایی میادین تره بار موقت 
برای توزیع بهتر میوه شب عید خبر داد. به گزارش 
همشهری، حسین نظری در این باره گفت: حداکثر 
سعی خواهد شد که در گام نخست میوه شب 
عید شهروندان تهرانی تأمین شود و به گونه ای 
عمل خواهیم کرد که شهروندان برای میوه شب 
عید خود با مشکلی مواجه نشوند و در گام بعدی 
موضوع مهار و کنترل قیمت ها را، هم در حوزه 
میوه و تره بار و هم گوشت و مرغ پیگیری خواهیم 
کرد. او ادامه داد: امیدواریم برای شب عید مثل 
طول سال، در کنترل قیمت گوشت و مرغ توفیق 
داشته باشیم و به این ترتیب علاوه بر فراوانی 

مایحتاج شب عید، قیمت ها را نیز کنترل کنیم. 

نقل قول خبر

عدد خبر

مترو

 خبر

سیدمحمدمهدیمیرزاییقمی*یادداشت

امکان تغییر کاربری در تهران وجود 
ندارد

حمیدرضا صارمی، معاون معماری 
و شهرسازی شهرداری تهران: باید با 
انصاف و به دور از اجحاف درباره امکان 
ضابطه فروشی و تغییر کاربری اظهارنظر 
شود. شهرداری در زمینه کنترل ضوابط 
شهرسازی موفق عمل کرده است. 
اساسا چیزی به نام هزینه تغییر کاربری 
نمی گیریم. در سامانه ها هم  تغییر 
کاربری فضای سبز امکان پذیر نیست. 

جبران کمبودهای حمل ونقل 
 عمومی در سال 1402

سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس 
کمیسیون حمل ونقل  و ترافیک 
شورای شهر تهران: ۲۱هزار میلیارد 
تومان از بودجه ۷۵هزار میلیارد تومانی 
شهرداری تهران به بخش حمل ونقل 
عمومی اختصاص پیدا کرده است؛ 
چرا که به علت ضعف شدید در حوزه 
حمل ونقل عمومی  تصمیم گرفتیم 

ابتدا روی جبران کمبودها تمرکز کنیم.

مترونفستازهمیکند
 براساس برنامه ۵ ساله 
ششم، دولت مکلف شده 
۲هزار دستگاه واگن مترو 
برای کانشهرهای کشور 
تأمین کند.

از این واگن ها به تهران 
اختصاص می یابد.

1050
دستگاه

از طریق فاینانس خارجی 
تامین می شود.

630
واگن

 از طریق قرارداد با شرکت واگن سازی 
تهران از سال آینده خریداری می شود.

113
واگن

در یک بازه زمانی ۲ساله اورهال 
)بازسازی اساسی( خواهند شد.

700
واگن
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